

[Formanden.]

Medlemmer af folketinget Aksel Larsen, Morten Lange og Kai Moltke har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til udenrigsministeren:

„Hvilke meddelelser kan regeringen give folketinget om den udenrigspolitiske situation, i særdeleshed om markedsforhandlingerne?“

Medlem af folketinget Vivike har meddelt mig, at han ønsker til udenrigsministeren at stille følgende spørgsmål:

„På tænker ministeren noget initiativ fra den danske FN-delegations side for at få FN til at standse det brud på menneskerettighederne, som finder sted derved, at strejkende spanske arbejdere underkastes tortur?“

Medlem af folketinget Herluf Rasmussen har meddelt mig, at han ønsker til forsvarsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Finder ministeren anledning til under indtryk af den seneste tragiske begivenhed i Kalundborg at skærpe den gældende instruks for opbevaring i hjemmet af hjemmeværnets våben?“

Medlem af folketinget Holger Eriksen har meddelt mig, at han ønsker til justitsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Er det strafbart, når en grundejer i et moderniseringsregnskab undlader at opføre en rabat, han modtager fra leverandøren, eller når en grundejer sætter sin leje op med den begrundelse, at ejendomsskatten er steget med et bestemt beløb, skønt den nævnte skat aldeles ikke er steget?“

Medlem af folketinget Thestrup har meddelt mig, at han ønsker til finansministeren at stille følgende spørgsmål:

„Er finansministeren bekendt med ordlyden af undervisningsministerens skrivelse af 18. juli 1962 til finansudvalget vedrørende byggeriet på Lundtoftesletten (aktstykke 818)?

I bekræftende fald spørges, om finansministeren godkender den opfattelse af bevillingspraksis, som dette aktstykke er udtryk for.“

Medlem af folketinget Morten Lange har meddelt mig, at han ønsker til undervis-

ningsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Vil ministeren træffe foranstaltninger til snarlig genindførelse af afkortet lørdagsundervisning i skolen?“

Medlem af folketinget Morten Lange har meddelt mig, at han ønsker til justitsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Finder ministeren, at den af Københavns politi etablerede konsultative censur er i overensstemmelse med trykkefrihedsprincipperne?“

Medlem af folketinget Rimstad har meddelt mig, at han ønsker til finansministeren at stille følgende spørgsmål:

„Er finansministeren enig i den foreløbige afgørelse, som departementet for told- og forbrugsafgifter har truffet, hvorefter der skal erlægges omsætningsafgift af materialer, der anvendes ved den garantiservice, som producenterne af varige forbrugsgoder har indkalkuleret i salgsprisen for de pågældende varer og herved allerede én gang har betalt omsætningsafgift af?“

Medlem af folketinget Kai Moltke har meddelt mig, at han ønsker til boligministeren at stille følgende spørgsmål:

„Mener boligministeren, at det er i overensstemmelse med de sidst vedtagne ændringer i lejeloven, når Værløse kommune har besluttet at ophæve den hidtil gældende lejerbeskyttelse og har bebudet ophævelse af den kommunale boligangvisning til næste år?“

Falder Værløse kommunes boligforhold ind under bestemmelserne om bymæssige bebyggelser, der forudsætter en særstilling, hvor det gælder den reviderede lejelovgivning?“

Spørgsmålene vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommande spørgetid.

I juni, juli og august 1962 blev der af medlemmer af folketinget — i henhold til forretningsordenens § 20 — stillet i alt 7 spørgsmål til ministre med anmodning om skriftlig besvarelse. Disse spørgsmål er besvaret og svarene tilstillet spørgerne. Såvel spørgsmål som svar er optaget i tidenden (sp. 5650).

[Formanden.]

Uden for dagsordenen giver jeg ordet til den ærede ordfører for udvalget til valgs prøvelse, for at hun kan gøre indstilling til tinget om godkendelse af valg.

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse (Edel Saunte): Udvalget til valgs prøvelse har behandlet to spørgsmål.

Den 3. juni d. å. indtrådte hr. Orla Pedersen som midlertidigt medlem af folketinget som stedfortræder for det ærede medlem fru Nina Andersen, søndre storkreds, der havde fået tilstået orlov.

Dette midlertidige medlemskab ophørte den 16. juni, da hr. Orla Pedersen indtrådte som permanent medlem i stedet for afdøde folketingsmand Lars M. Olsen. Fra 16. juni til 2. juli, da det ærede medlem fru Nina Andersen meddelte, at hun atter kunne give møde i tinget, overgik det midlertidige mandat til 1. stedfortræder i vestre storkreds, hr. Rudy Schrøder.

Udvalget skal herefter for det første indstille, at det høje ting godkender hr. Orla Pedersen som permanent medlem i stedet for Lars M. Olsen fra den 16. juni d. å. For det andet indstiller udvalget, at hr. Rudy Schrøder godkendes som midlertidigt medlem under fru Nina Andersens orlov for perioden fra 16. juni til 1. juli d.å.

Hermed sluttede forhandlingen.

Udvalgets indstilling om godkendelse af Orla Pedersen som medlem af folketinget vedtoges enstemmigt med 159 stemmer.

Udvalgets indstilling om godkendelse af Rudy Schrøder som midlertidigt medlem af folketinget for perioden fra 16. juni til 1. juli 1962

vedtoges enstemmigt med 162 stemmer.

Formanden: Jeg skal her afbryde forhandlingen.

Folketingets næste møde afholdes i dag kl. 14²⁰ med følgende dagsorden:

- 1) *Spørgsmål om fremme af forespørgsel til udenrigsministeren af Aksel Larsen m.fl.*
- 2) *Spørgsmål om meddelelse af orlov til folketingsmand Carl Nielsen.*

3) *Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmand Carl Nielsen.*

4) *Spørgsmål om meddelelse af orlov til folketingsmand Poul Hansen (Grenå).*

5) *Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmand Poul Hansen (Grenå).*

6) *Spørgsmål om meddelelse af orlov til statsminister Viggo Kampmann som medlem af folketinget.*

7) *Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræderen for statsminister Viggo Kampmann som medlem af folketinget.*

8) *Anden behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om afsætning af danske landbrugsvarer m. m.

9) *Anden behandling af:*

Forslag til lov om økonomisk samordning.

Mødet hævet kl. 14¹⁹.

113. møde.

Tirsdag den 28. august kl. 14²⁰.

Den første sag på dagsordenen var:

Spørgsmål om fremme af forespørgsel til udenrigsministeren af Aksel Larsen m. fl.

(Forespørgslen findes i tidenden sp. 5669).

Formanden: Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg tingets samtykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet.